
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση του απολογισμού και του ισολογισμού 
οικονομικού έτους 2022 του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανι-
σμός Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας 
(Ο.Α.Σ.Π.)».

2 Έγκριση α’ αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 
2023 του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Κλι-
ματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας φορέα 
Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙ-
ΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (Ο.Α.Σ.Π.)».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10326/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ (1)
     Έγκριση του απολογισμού και του ισολογισμού 

οικονομικού έτους 2022 του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανι-

σμός Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασί-

ας (Ο.Α.Σ.Π.)». 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 30 του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού 

των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204).
β) Του άρθρου 4 του ν. 1349/1983 «Σύσταση Οργανι-

σμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας (ΟΑΣΠ) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 52).

γ) Του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της 
Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 
συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδι-
οργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α’ 27).

δ) Του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161).

ε) Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 7260/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/22.12.2021 από-
φαση του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας «Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2022 

του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας φορέα Γενικής Κυβέρνησης 
“ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣ-
ΤΑΣΙΑΣ (Ο.Α.Σ.Π.)”» (Β’ 6622), (ΑΔΑ: ΨΔΡΗ46ΝΠΙΘ-58Β).

3. Την υπό στοιχεία 9967/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/2.9.2022 απόφα-
ση του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-
στασίας «Έγκριση της αναμόρφωσης προϋπολογισμού 
έτους 2022 του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Κλιμα-
τικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας φορέα Γενικής Κυ-
βέρνησης Ο.Α.Σ.Π.» (Β’ 4852), (ΑΔΑ: ΨΤΣΚ46ΝΠΙΘ-ΠΗΜ).

4. Την υπό στοιχεία 14385/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/6.12.2022 από-
φαση του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας «Έγκριση β’ αναμόρφωσης προϋπολογισμού 
έτους 2022 του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Κλι-
ματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας φορέα Γενικής 
Κυβέρνησης Ο.Α.Σ.Π.» (Β’ 6382), (ΑΔΑ: 6ΟΚ646ΝΠΙΘ-Κ6Ν).

5. Το υπ’ αρ. οικ. 1413 από 19/06/2023 έγγραφο του 
Ο.Α.Σ.Π. «Υποβολή αιτήματος έγκρισης απολογισμού-
ισολογισμού οικονομικού έτους 2022 του Οργανισμού 
Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας» και τα συ-
νημμένα σε αυτό σχετικά έγγραφα και απόφαση αρμο-
δίου οργάνου του Φορέα.

6. Την υπό στοιχεία 9903/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ από 23-06-2023 
εισήγηση της ΓΔΟΥ «Εισήγηση της έγκρισης του απο-
λογισμού και του ισολογισμού οικονομικού έτους 2022 
του Ν.Π.Δ.Δ. “Οργανισμός Αντισεισμικού Σχεδιασμού και 
Προστασίας (Ο.Α.Σ.Π.)”», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον απολογισμό και τον ισολογισμό του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Αντισεισμικού Σχεδιασμού και 
Προστασίας (Ο.Α.Σ.Π.)» οικονομικού έτους 2022, όπως 
αποτυπώνεται κατωτέρω:

Α. ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2022:

ΕΣΟΔΑ:

1. Ταμειακό Υπόλοιπο οικονομικού 
έτους 2021: 2.076.520,91 €

2. Πραγματοποιηθέντα έσοδα 
οικονομικού έτους 2022: 2.833.554,07 €

Σύνολο: 4.910.074,98 €

ΕΞΟΔΑ:

1. Πραγματοποιηθέντα έξοδα 
οικονομικού έτους 2022: 2.527.391,62 €

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4319

47773



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47774 Τεύχος B’ 4319/06.07.2023

Σύνολο: 2.527.391,62 €

ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ οικονομικού 
έτους 2022: 2.382.683,36 €

Β. ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (31.12.2022)

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ: 4.910.074,98 €

ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ: 4.910.074,98 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 3 Ιουλίου 2023

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 10327/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ (2)
Έγκριση α’ αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 

2023 του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Κλι-

ματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας φορέα 

Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙ-

ΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (Ο.Α.Σ.Π.)». 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 4 του ν. 1349/1983 «Σύσταση Οργανισμού 

Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας (Ο.Α.Σ.Π.) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 52).

β) Tου άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143).

γ) Του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της 
Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 
συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδι-
οργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α’ 27).

δ) Του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

ε) Του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161).

στ) Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15.11.2018 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, με 
θέμα «Αναμόρφωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προ-
ϋπολογισμών των λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, 
συμπεριλαμβανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν 
στην Κεντρική Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και 
φορέων του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005» (Β’ 5171).

3. Την υπό στοιχεία 15363/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/21.12.2022 
απόφαση του Υπουργού «Έγκριση του προϋπολογισμού 
έτους 2023 του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Κλιμα-

τικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας φορέα Γενικής Κυ-
βέρνησης Ο.Α.Σ.Π.» (Β’ 6622) (ΑΔΑ: ΨΤΚΦ46ΝΠΙΘ- Η21).

4. Την υπό στοιχεία 2/44762/ΔΠΓΚ/18.5.2023 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, με την οποία 
εγκρίνεται η αναμόρφωση του προϋπολογισμού του 
ΟΑΣΠ με αύξηση των εξόδων κατά 400.000,00 € η οποία 
επιφέρει ισόποση επιδείνωση του δημοσιονομικού απο-
τελέσματος σε σχέση με το αρχικά εγκεκριμένο δημοσι-
ονομικό αποτέλεσμα, με χρήση ταμειακών διαθεσίμων.

5. Το υπ’ αρ. oικ. 773/4.4.2023 έγγραφο του ΟΑΣΠ 
«Υποβολή αιτήματος έγκρισης αναμόρφωσης προϋπο-
λογισμού οικ. έτους 2023 με επιδείνωση του δημοσιο-
νομικού αποτελέσματος, λόγω χρήσης ταμειακών δια-
θεσίμων του ΟΑΣΠ, για κάλυψη εξαιρετικών και ειδικών 
αναγκών του» και τη συνημμένη σε αυτό υπ’ αρ. 25 από 
21/03/2023 (ΑΔΑ: Ψ2ΨΘ46Ψ84Ι-Γ5Π) απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του φορέα «(Ο.Α.Σ.Π.)».

6. Το υπ’ αρ. οικ. 1388/15.6.2023 έγγραφο του Ο.Α.Σ.Π. 
«Υποβολή αιτήματος έγκρισης 1ης Αναμόρφωσης του 
εγκεκριμένου αναλυτικού προϋπολογισμού οικ. έτους 
2023, του Ο.Α.Σ.Π., με αύξηση του ύψους των εξό-
δων κατά ποσό 400.000,00 € και ισόποση επιδείνωση 
του δημοσιονομικού αποτελέσματος, λόγω χρήσης 
ταμειακών διαθεσίμων» και τα συνημμένα σε αυτό 
υπ’ αρ. 53/13.6.2023 (ΑΔΑ: 9ΗΚ746Ψ841-ΗΗ9) απόφα-
ση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Α.Σ.Π., εισηγητική 
έκθεση της εκτελούσας χρέη Διευθυντή του Ο.Α.Σ.Π. και 
φύλλο μεταβολών του προϋπολογισμού του Ο.Α.Σ.Π.

7. Το από 21-06-2023 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλο-
γραφίας του ΟΑΣΠ «Ορθή επανάληψη της Εισηγητικής 
Έκθεσης 1ης Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού οικ. έτους 
2023 του Ο.Α.Σ.Π.», με συνημμένο φύλλο μεταβολών του 
προϋπολογισμού του Ο.Α.Σ.Π.

8. Την υπό στοιχεία 9924/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/23.6.2023 ει-
σήγηση της ΓΔΟΥ «Εισήγηση της α’ αναμόρφωσης του 
προϋπολογισμού του Οργανισμού Αντισεισμικού Σχεδια-
σμού και Προστασίας.» με την οποία βεβαιώνεται ότι δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του Τακτικού 
Προϋπολογισμού καθώς αυτή θα καλυφθεί από ταμειακά 
διαθέσιμα του ΟΑΣΠ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την αναμόρφωση του προϋπολογισμού 
έτους 2023 του φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣ-
ΜΟΣ ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
(Ο.Α.Σ.Π.)» που αναφέρεται στον κατωτέρω πίνακα, τα 
βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με 
το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε 
ευρώ, έχουν ως εξής:

ΦΟΡEΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ 

(ΙΣΟΖΥΓΙΟ)

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

ΑΝΤΙΣΕΙΣΜΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

(Ο.Α.Σ.Π.)

3.503.000,00 3.786.000,00 -283.000,00

ΣΥΝΟΛΟ: 3.503.000,00 3.786.000,00 -283.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47775Τεύχος B’ 4319/06.07.2023

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί ανα-
πόσπαστο τμήμα της παρούσης υπουργικής απόφασης.

3. Στο ισοζύγιο εσόδων εξόδων δεν συμπεριλαμβάνονται οι χρηματοοικονομικές συναλλαγές.
4. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρε-

σιών του Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και εξόδων 
που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του συνημμένου πίνακα, καθώς και να προβεί στις λοιπές ενέργειες.

5. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι, δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.

  

   
 

 
5252 -7.000,00 0,00

3524 1.000,00 1.000,00

5511 2.000,00 2.000,00

5521 4.000,00 4.000,00
5689 12.000,00 12.000,00

  

   
 

 

3352 -7.000,00 0,00

0419 25.000,00 50.000,00

0711 5.000,00 18.000,00
0715 3.000,00 14.000,00

0721 5.000,00 13.000,00

0731 5.000,00 8.000,00

0732 3.000,00 5.000,00
0741 6.000,00 9.000,00

0771 5.000,00 15.000,00

0772 3.000,00 8.000,00

0775 5.000,00 9.000,00

0781 8.000,00 10.000,00

0782 4.000,00 5.500,00

0783 7.000,00 8.500,00
0832 5.000,00 45.000,00

0842 30.000,00 100.000,00
0845 3.500,00 35.500,00
0857 15.000,00 25.000,00
0859 2.500,00 3.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47776 Τεύχος B’ 4319/06.07.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 3 Ιουλίου 2023

Ο Υπουργός
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043190607230004*

0879 20.000,00 23.000,00
0881 1.000,00 4.000,00
0887 1.500,00 4.500,00
0899 30.000,00 39.000,00
1261 1.000,00 2.700,00

1281 8.000,00 15.000,00
1431 1.500,00 3.500,00

1439 8.000,00 11.000,00
31 1.500,00 3.000,00

1611 15.500,00 33.500,00
1899 5.000,00 10.200,00
2261 95.000,00 119.000,00
7111 2.500,00 4.500,00

7112 2.000,00 2.500,00

7123 10.000,00 40.000,00
7124 2.500,00 2.500,00
7131 18.000,00 27.500,00
9152 30.000,00 30.000,00

9854 1.000,00 1.000,00


		2023-07-07T20:52:43+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




